vowecTBO C OrpaHU4eHHOU OTBETCTBEHHOCTbLID
Aynautopcko -koHcanTutrosas rpynna /& [y ==

« Yupeautenu UnctutyTa MpodeccnoranbHbix Ayautopos Poccum (UNAP)

r. [lepmb

AYAUTOPCKOE 3AK/IIOYEHHUE
no Oyxraarepckoil (PUHAHCOBOI) OTYETHOCTH
OTKpPBITOro aKIIMOHEPHOT0 00L1ECTBA
"MekoTpacieBOil HAYy4YHO-UCC/Ie10BATEILCKUM
M MPOEKTHO-TEXHOJIOTHYeCKUII HHCTUTYT 3KOJ0THHU

TOMJIHBHO-IHEPIreTHYECKOr 0 Komijiekea'
3a 2012 roa

AJPECATDI

AxuunoHepam OAO "MexoTpacneBoi HayUHO-UCCNIEA0BATENbCKHI M MPOEKTHO-TEXHOJNOTHYECKHH
MHCTUTYT 3KOJNOTHU TOMJIMBHO-IHEPreTHYECKOro Kommiekca" W MpOoYUM MOJb30BATENAM B
COOTBETCTBHUHU ¢ POCCHMHCKMM 3aKOHOAATENLCTBOM.

AYJIUPYEMOE JIHLO
OTKpbITOE aKUHOHepHoe 00LiecTBO "MexkoTpacneBol HayyHO-HCCNEeN0BATENbCKUIH W MPOEKTHO-
TEXHOJOIMUYECKHH MHCTHTYT 3KOJIOTHH TOMJKWBHO-3HEPreTHYECKOrO KoMmmekca"

(OAO "MHHUHDIKO T3K").

O6uuectBo 3apeructpupoaHo Hucnekuueil @DenepanbHol Hanoroeol cnyxOel Poccuu mo
Ceepanosckomy paioHy r. [lepmu ot 01.03.07 1 BHeceHo B EnWHBIN rocynapcTBEHHbIH peecTp
IOPUAMYECKUX  JML  MOX  OCHOBHBIM  TOCYNAapCTBEHHbIM  PETHCTPALIMOHHBIM ~ HOMEPOM
1075904003427.

MecTonaxoxaerue: 614007, r. [Tepmb. yn. H. Octposckoro, 60.

AYIUTOPCKAA ®UHPMA

OGLIECTBO ¢ OrpaHWYEHHON OTBETCTBEHHOCTbIO "AYAWTOPCKO-KOHCaNTHHropas rpynna "AJIEP"
(OO0 "AKT "AJIEP").

[ocynapcTBeHHbIH perucTpaunorHbiid Homep: 102 590 088 8540.
MecTtoHaxoxaeHue: 614000, r. [Tepmb, ya. [TnoHepckas, a.12, odpuc 4.

OO0 "AKI "Anep" spasercs uneHom camoperyaupyemor opranusauuu (CPO) ayauropos
"HekomMmepueckoe napTHepcTBO "MHCTUTYT NpodeccHOHaNbHbIX ayAMTOPOB".

Homep B peecTpe ayaAMTOpOB M ayAMTOPCKMX OpraHu3aUMi caMoperyjiupyeMOl opraHusaluu
ayautopos (OPH3): 102 020 14 732.

Mbl npoBenu ayauT npunaraeMoi OyXrantepckod OTYETHOCTH OTKpPbLITOrO aKUMOHEPHOTO
obutectBa  "MexoTpacieBoil  HayuHO-MCCNEAOBAaTENbCKHH M MPOEKTHO-TEXHOJIOTHUECKHH
MHCTHUTYT 3KOJIOTUH TOMIMBHO-IHEPreTHUECKOro KoMIiekca", COCTOALIEN U3:

Byxrantepckoro bananca no cocrosuuio Ha 31 nexadps 2012 rona; AOHC PoccHd TO
OTyeTa 0 PHHAHCOBbLIX PE3Y/IbTATAX; CBEP10BCKOMY PAHOHY T.TIEPMH
OtueTa 00 U3MEHEHUSX KanuTana;
meuiato 2 7 MAP 2013
OTueTa 0 ABUXKEHHH ACHEXHbIX CPEICTB;

[MosicHeHKH K OyXxranTepckoi OTYETHOCTH. C"EHMWI 1 PASPH
I.T.

614000,

r. MNepmb, yn. Bonbwesucrtckas, 30 Ten/dakc: (342) 212-25-A4 21247452 E-mail: info@aler.ru
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OTBETCTBEHHOCTbD AYJIUPYEMOI'O JIMIA 3A BYXT AJITEPCKYI1O
OTYETHOCTb

Pykosoactso OAO "MHHHUIKO TOK" HeceT OTBETCTBEHHOCTb 332 COCTABIEHHE U 1OCTOBEPHOCTh
yKa3aHHOH OyXranTepcKoil OTYETHOCTH B COOTBETCTBMH C YCTAHOBJEHHBIMH MPAaBHIaMH
cocTaB/ieHHs OyXrajaTepcKoi OTYETHOCTH H 3@ CHCTEMY BHYTPEHHErO KOHTPOJIS, HEOGXOMMMYIO
IS COCTaBlIEHWst OYXralTepcKOW OTYETHOCTH, HE COAepxKalleil CYLUECTBEHHBIX HCKAKEHHH
BCJIEACTBHE HEAOOPOCOBECTHDBIX NEACTBUI HAH OLIHMOOK.

OTBETCTBEHHOCTb AYAUTOPA

Hawia oTBETCTBEHHOCTb 3aKJHOYAETCS B BbIPOKEHHH MHEHHWS O JOCTOBEPHOCTH GyXranTepckom
OTYETHOCTH Ha OCHOBE NPOBEAEHHOro HaMH ayauta. Mbl NpOBOAWIM ayAMT B COOTBETCTBHH C
DenepanbHbiMi  CTaHaapTaMH  ayAMTOPCKOW  JesTeNbHOCTH. JlaHHble CTaHaapThl TpeOyroT
COOMOAEHHA TPUMEHHMBIX STHUECKHX HOPM, a TAKXKe MIaHUPOBAHHA W MPOBEAEHUS ayanUTa

AyauT  BKJIIOYal NPOBEJEHHE ayJMTOPCKMX MpOUEAYp, HanpaBjeHHbIX Ha MOJyYeHHe
AyMTOPCKHX Jl0KA3aTelbCTB, MOATBEPXKAAIOLUMX 4YMCIOBble MNoKa3aTend B OyXranTepckoii
OTYETHOCTH M packpbiTHe B Helt uHdopmauuu. BbiGop ayauTopckux npouenyp sBiasieTcs
MPEAMETOM HALLErO CYX/ICHHS, KOTOPOE OCHOBBIBAETCS Ha OLEHKE pHCKa CYLUECTBEHHbIX
MCKaXXEHHMH, NONYLUEHHBIX BCJAEACTBHE HENOOPOCOBECTHBIX NEHCTBHMIA WM owMOOK. B mpouecce
OUEHKH JaHHOr0 pPHUCKAa HaMHM pacCMOTPEHa CHCTEMa BHYTPEHHEro KOHTpoJs, obecrneurBaroLias
COCTABJICHHE M JOCTOBEPHOCTb OYXrajqTepCKOi OTUETHOCTH C LeNbiO BbIOOpa COOTBETCTBYHOLLHX
ayJIMTOPCKMX MNpoUeayp, HO He C LEbl BbIPOXEHHS MHEHUs 006 3PdeKTHBHOCTH CHCTEMBI
BHYTPEHHEro KOHTpOJIs.

AynuT TakxkKe BKJIIOYaN OLUEHKY HaJUlexallero xXapakrepa npuMeHsieMoi YueTHoi [lonuTHku u
000OCHOBAHHOCTH OLEHOYHBIX TOKa3aTesel, MOMy4YeHHbIX PYKOBOACTBOM ayAMpPYeMOro Jjuua, a
TaKXe OLEHKY NpeAcTaBjIeHHs OYyXraiTepcKod OTYETHOCTH B LIEIOM.

Mbl nojiaraéM, 4To MnoOJIyHE€HHbIC B XOA€ ayaWTa AOKa3aTeibCTBa MPCACTABJIAKOT AOCTATOYHLIE
OCHOBaHHA 11 BblpaXXE€HHA MHCHHUA O AOCTOBCPHOCTH 6yxranTepCK0171 OTYCTHOCTH.

MHEHUE

[lo nawemy MHeHUI0, Oyxrantepckasi OTYETHOCTb OTKpPbITOrO aKLUHOHEPHOro obllecTBa
"MexoTpaciieBOil  Hay4HO-WCCIElOBATENIbCKUIT W MPOEKTHO-TEXHONOMMUYECKHMH ~ MHCTHTYT
3KOJIOTMH TOTUIMBHO-IHEPTETHYECKOro KoMriekeca" oTpakaeT A0CTOBEPHO BO BCEX CYLUECTBEHHbBIX
OTHOLUEHHMAX PHHAHCOBOE MOJOXKEHHE MO cocTosAHUIO Ha 31 nekabps 2012 ropa, pe3ysbTaTbl €ro
(HHAHCOBO-X03CTBEHHON JeSTENBHOCTH « aABHIKERHE JeHEXKHbIX cpeacTe 3a 2012 roa B
COOTBETCTBHH C YCTAHOBJIEHHBIMH MpaBydMIA O0CTaBAERMMDOYX AT TEPCKOM OTUETHOCTH.

[enepainbHblil AHPEKTOP

00O "AKTI "AJIEP" Macsnosa JLLIO.
(arrectat LAJTAK M® P® Ne K 00209

Unen CPO HIT "UITAP", OPH3 299 020

PykoBoauTenb npoBepku

Benywwuii ayaurop Mukosa E.A.
(Attectart HIT "UITTAP" Ne02-000389 ot 06.02.13.

Unen CPO HIT "HUITAP", OPH3 207 020 090 68)

18 mapta 2013 rona


mailto:info@aler.ru

®opma no KH/ 0710099
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CTpaHHLax

{ ancrax

HOCTOBepHOCTl’ H NOJIHOTY CBeeHHUH, YKa3aHHBIX
B HACTOHALIEM NTOKYMEHTE, MOATBEPKAAID:

PyxoBoauTens

(pamunua, uMa, OTHECTBO NONHOCTHIO)

[ IMoanuce

3anoaHsiercs paﬁOTHHKOM HaJIOroBOro opraHa
Csenenus o NpeacTaBJICHUHU JOKYMCHTA

JaHHBIHA NOKYMEHT NpeAcTaBieH (ko)

Ha i i i | crpaHuMuax

B cOCTaBe (OTMETUTh 3HAKOM V)

0710001 : 0710002
0710003 0710004
0710005 0710006

C NPUJIOKEHHEM
JIOKYMEHTOB WJIM UX KOMHUH Ha

Hara npeacragnenus ; : (i i i
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Homep noma
(Bnapenus)

Homep xopnyca
(cTpoeHus)
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Hoscnenus!
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3

Haumenosanue
nokazamens

I. BHEOBOPOTHBIE AKTHUBBI

HemaTepuaanble AKTHBBI

Pe3ynbratel uccnenoBaHuii U
pa3paboTok

:  HemarepuanbHelc OHCKOBBIE
i aKTHBBI

:  MarepHanbHbIe IOUCKOBBIE
i aKTHBBI

OCHOBHBIE CpencTea

JIoXOnHbIE BNOXKEHHS B
MarepHasbHble LIEHHOCTH

DHHAHCOBBIC BIOXKEHHS

:  OmoXKeHHbIE HAJIOTOBBIE
! aKTHBBI

IIpoune BHEOGOPOTHBIE aKTHRBI

Hroro no pazneny I

II. OBOPOTHBIE AKTHBBI

3amnacel

Hanor Ha no6aeneHHyO
CTOMMOCTB IO NPUOOPETEHHBIM
LEHHOCTAM

JlebuTopckas 3a00KeHHOCTh

DUHAHCOBEIC BIOXKEHHA (3a
HCKJIKO- YEHHEM JCHEXKHBIX
SKBHUBAJICHTOR)

JleHexxHbIe cpencTBa U
IEHEKHBIE SKBHBAJICHTHI

TIpoune 060poTHEIE aKTHBBI

Hroro no paszneny 11

BAJIAHC

Koo

110

1120 |

1130 i

1140 :

150 |

1160 :

170

1180

1190 :

1100 !

1210 :

1220 ¢

1230 i

1240 !

1250 |

1260

1200 i

1600 :

®opma no OKY/] 0710001
Byxranrepckuii 6ananc

AKTHB
Ha omuemuyro oamy Ha 31 oexabps Ha 31 dexabps 2oda,
omuemno20 nepuooa npedeidyujezo 200a npeduiecmeyioujezo

npeovioyujemy

14246 14912 16077

14246 14912 16077

1660 3337 5559

5789 6125 2704

2172 1089 719

9621 10551 8982

23867 25463 25059




Hoscrenus! Haumenosanue
nokazamens
III KAIIUTAJI 1 PE3EPBBI
VeraBHbIH KanuTan
- (CKJIagOUHBIH KanuTal,

ycTaBHBIN (pOHA, BKIIALBI
TOBapHILIEH)

CoOcTBeHHBIE aKLIMH,
BBIKYTIIEHHBIE Y aKLIHOHEPOB2

INepeoLieHka BHEOOOPOTHBIX
aKTHBOB

Job6aBouHsiii kanutan (6e3
MEPEOLICHKH)

PesepBHbIi kanuTan

Hepacnpenenennas npubeinp
(HenokpaITHIH YOBITOK)

Hroro no pazneny III

IMaepoii poHna
LleneBoii kanuTan

Lenesnle cpeacTsa

DoHO HEABHXKHMOTO H
0c060 LIEHHOTO ABHXKHMOTO
HMyLIEeCTBa

PesepBHBIH U HHBIE LIENEBbIE
donas

Hroro no pazneny III

3aeMHbIe CpeAcTBa

OTNnoXXeHHBIE HAJIOMOBLIE
obs3aTenscTBa

QOueHOouHbIE 0053aTENRCTBA
INpouue obs3arenscTBa

Hroro no pazgeny IV

Koo

1310

1320
1340 |
1350
1360
1370

1300 !
Il HEJTEBOE ®UHAHCHUPOBAHHE?

1310 ¢
1320 ¢

1350 :
1360 :

1370

1300 i

1410
1420
1430 |
1450

1400 :

MMACCHB

Ha omuemnyio oamy Ha 31 oexabps Ha ';l Ocxabps 200a,
oda npe Jot dyu;ezo 200a npeouiecmeyroujeco
OMYemno2o nepu npe Jbi Oyu;eMy
17466 17466 17466
62 52 42
805 861 772
18333 18379 18280
711 692 678
711 692 678
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Hosacnenus!
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Haumenosarue
nokazamens

Koo

Ha omvemuyro oamy

V. KPATKOCPOYHBIE OBA3ATEJIBCTBA

3aeMHBIE cpencTea

Kpenutopckas 3agomkeHHocts 1520

Hoxonp! 6ynymux nepronos
OuenouyHele obs3arensCcTBa
INpoune oba3arenscrea
Hroro no pazneny V

BAJIAHC

1500 i

1700 i

1510

Ha 31 dexabpsn

Ha 31 0exabps z00a,

1530 i

1540 :

1550 i

npeduiecmeyroyezo
omyemHo20 nepuooa npedvioyiyezo 200a npeduidyemy
4823 6392 6101
4823 6392 6101
""" 23867 25463




Ioscnenus!

Tpumeuanus

OTYer 0 pUHAHCOBLIX pe3yabTaTax

Hauvenosanue
nokazamens
2

Beipyuka 2
CebecToMMOCTh NpoaaNK
Banosast npH6b1ib (YOBITOK)
Kommepueckue pacxonsl
VYhpaBneH4YeCKHe pacxobl
IMpubeine (yOBITOK) OT NpoAax
JIOXOZIBl OT yYacTHs B APYrHX OPraHH3aLHAX
ITpOLIEHTEBI K TOIY4EHHIO
IpoueHTs! K yriate
IIpoure noxomsl
IIpounre pacxonml
IIpu6b1ab (yObITOK) A0 HaJ0roo0b/oKeHHs

Tekymui Hanor Ha npuGLLIb

B T.U. IOCTOSIHHBIE HANOrOBLIE 00s13aTeNbCTBa
(akTuBBI)

H3MeHeHHe OTNOMEHHBIX HAIOrOBEIX 003aTenbCTB
H3MeHeHHe OTIIONEHHBIX HAIOTOBBIX aKTHBOB
Ipouee

Yucras npubblb (YOLITOK)

CITPABOYHO

Pe3yneTtar oT nepeolieHkH BHEOOOPOTHBIX aKTHBOB, He
BKJTIOYAEMBIH B YHCTYHO MPUOBLIE (yOBITOK) nepuonaa

Pe3ynerar oT npounx onepaluii, He BKJIIOYaeMblIi B
4HCTYIO npubbLIb (YOBITOK) Neprona

COBOKyTHBIH JMHAHCOBBIN pe3ynsTaT nepyuona’
bazoBas npu6einb (YOBITOK) Ha akLIHIO

Pa3zonHeHHas NpHOBLIE (yOBITOK) Ha aKLIHIO

Koo

3

2110

2120

2100

2210

2220

2200

2310

2320

2330

2340

2350

2300

2410

2421

2430

2450

2460

2400

2510

2520

2500

2900

2910

3a omuemneuiii nepuod

®opma no OKY/1 0710002

3a ananoeuunetit nepuoo
npedweioynyezo 2ooa

. ;
34655 36821
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2 7 MAP 2013

1 Yxa3nipaeTcs HOMEp COOTBETCTRYIOWIErO NOACHEHUA k Oy xrantepckoMy Hanaxcy u OTHETY O PMHAHCOBLIX pe3ynsTaTax.
2 Bulpy4Ka OTpaxaeTcs 3a MUHYCOM HANora Ha NOOARNEHHYIO CTOMMOCTD, aKLU30B

3 Copoxy nuniit hUHAHCOBEIH PEYNLTAT NEPUONA ONPEeNieTcs Kak CyMMa cTpok «Uncras npubens (yOomTok)», QEWbTmLmnepmﬂiwmmmﬂﬂ73]6'}150",’}k BKIOYAEMEIH B YHCTYIO
1 ! p

npubsub (yomTOK) Nnepuona» u «PesynbTar oT Npounx OnepaLmii, He BKKOYAEMBIit B YMCTYI0 NpUbsING (Y651TOK)

73



OT4eT 00 M3MEHEHHSAX KaNHTAJIA

®opma no OKYJ 0710003
1. JIBu>keHHE KanuTana
Cobcmeaennsie axyuu, Hepacnp pub
Yemaanwoiii kanumaa “bIK ¥y axy 2p H i Pesep i v 6 J) Hmozo
1 2 3 4 5 6
BennuuHa kanuTana Ha 31 nexkaGps roaa, npeawecTByouiero npeabiayuemy (3100)

e - ‘s e TR 4 2 ..................... 772 e

0 189 i 189

B TOM YHCJIE: 189 189

o e~ -

yucTas npubsis (3211)

nepeoLecHka uMyectsa (3212)

0XOIbl, OTHOCSLIHECS HEMOCPEACTBEHHO Ha:
yBenHueHHe Kanutana (3213) d

JONOJIHHUTENBHBIA BBINMYCK akuuid (3214)

MEHBLIEHHE KanuTana — Bcero: (3220)

B TOM YHCJIE:
ybbiTOK (3221)

nepeoLeHKa uMywectsa (3222)

pacxofibl, OTHOCAIMMECS HEMOCPEACTBEHHO ;e
Ha yMeHblIeHHe KanuTana (3223) e, :
VYMEHBILIEHHE HOMHHAJIBHOM CTOMMOCTH akuui (3224)

©) i

(90)

auBuaeHasl (3227)

Hamenenue nobasoynoro kanurana (3230)

H3meHneHue pesepsHoro kanutana (3240)

'

[
e

—

pocomd  no -

2 7 MAP 2013

BEA UuR CREUNATIHCT "/ﬂ%?lo ; /g

IPHESTO

CANAYFUBA
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Cobcmeennsie axyuu,

Yemasnwiti kanumaz SuiK

.

y
2

Y

3 4

Beanunna kanuTana Ha 31 nexabpsi npeabiaywero roaa (3200)

5

H1ep

1P 1P
(Henoxkpeimeiit y6eimoxk)
5

Hmozo

17466

)

- 52

861

18379

YBennueHue kanurana — seero: (3310)

(OTYETHBIH rofg)

0

44

44

B TOM YHCIIE:
yucTas npubsib (3311)

nepeoleHka uMyiectsa (3312)

20XO01bl, OTHOCALIHECH HEMOCPEACTBEHHO Ha

yBeJIMueHHe Kanurana (3313)

IOMOJTHUTENbHBIA BhIMyCK akuui (3314)

 BeJIMUEHHE HOMHMHAJIbHON CTOMMOCTH akuui (3315)

eopraHM3aLms puandeckoro auua (3316)

44

44

JeHbLIEHHE KanuTana — Bcero: (3320)

©)

(90)

1 TOM YHCIIE:
SurTok (3321)

~epeoLieHKa uMyiectsa (3322)

&CXO0Ibl, OTHOCSLIHMECS HEMOCPEACTBEHHO
= yMeHblIeHHe KanuTana (3323)

MEHbLIEHHE HOMHHAJILHOM CTOUMOCTH akuuii (3324)

MeHblIEeHHe konnuecTsa akuuii (3325)

¢)

~XOpraHM3alus puaryeckoro nuua (3326)

BHIeHb! (3327)

iMeHeHHe nobaBoyHoro kanurana (3330)

MEHEHHE pe3epBHOTo KanuTana (3340)

(90)

(90)

10

(10)

JHYHHA KanHTana Ha 31 aexabps oTyeTHOro roaa (3300)

17466

)

62

805

18333




2. Koppem‘uposxa B CBSI3H C H3MEHEHHEM y'-leTHOi‘i NOJUTHKH H HCIIpaBJIEHHEM omnbox

Hauwenosanue noxazamen Koo Ha 31 dexabpa 200a. a 3a npeduidytyuti 200
) )7 7 peoi 0y 3a cuem wucmon npuGuiau (yowmea) 70 cuem unbIx Jaxkmopos Ha 31 dexabpa npedmdyusezo e0da
I 2 3 4 5 6
KanuTan — Bcero:
10 KOPPEKTHPOBOK 3400 :

KOpPEKTHPOBKA B CBA3H C!:
H3MCHECHHEM yqe'rHoﬁ
NOJUTUKH

cnpanenneM ownGok 3420 i

-0cJe KOPPEKTHPOBOK 3500 :

TOM YHCE:

“epacrnpenesneHHas npubbiib (HENOKPBITHIA yOBITOK):

20 KOPPEKTHPOBOK 3401

@PPEKTHPOBKA B CBSA3H C:
H3MCHCHHCM quHoﬂ E ----- 5 5....v>.....,. rean E S ....................... 5 E ------------ S
Y 3411 | i ¥ : ~
TOTUTHKH L.

HCTIpaBneHHeM olnbok 3421

~acJe KOPPEKTH POBOK 3501

-0 JpYI'UM CTaThAM KallUTaj1a:

23 KOpPPEKTHPOBOK 3402

€OPPEKTHPOBKA B CBA3H C:
A3MEHEHHEM yUYETHOMH
TONMUTHKH

3412

HenpaBieHUeM omnbok 3422

2cre KoppEKTHPOBOK 3502

3. UncTble aKTHBBI

Hauwenosanue noxazames Koo Ha 31 dexabps omuemnozo 200a Ha 31 dexabpa npeowodyuje2o 200a Ha 31 aemjp A m;)a;
(o d ¥ /s 4 Y
1 2 3 4 5

-#CThl€ AKTHBBI 3600




